
UCHWAŁA NR XVIII/104/2020 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie zaliczenia ul. H. Dąbrowskiego do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Kościerskiego, Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę ul. H. Dąbrowskiego zlokalizowaną na działce 
ewidencyjnej własności Gminy Nowa Karczma o numerze 44/9 położonej w obrębie geodezyjnym Nowa 
Karczma. Ulica H. Dąbrowskiego stanowić będzie przedłużenie publicznej drogi gminnej nr 188041G (ul. A. 
Majkowskiego). 

2. Ustala się przebieg przedłużenia drogi gminnej nr 188041G, o której mowa w ust. 1 zgodnie 
z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

Id: 4779DF21-4661-45FA-A7FC-8503AE363EC7. Podpisany Strona 1



Id: 4779DF21-4661-45FA-A7FC-8503AE363EC7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedmiotowa droga posiada znaczenie lokalne i stanowi uzupełniającą sieć dróg służących

miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7, ust. 1 ustawy o drogach publicznych takie drogi zalicza się do

kategorii dróg gminnych. Droga wymieniona w uchwale stanowi drogę wewnętrzną gminy Nowa Karczma.

Pismem znak RGK.7210.1.2020.AGW z dnia 27.01.2020 r. Wójt Gminy Nowa Karczma wnioskował do

Zarządu Powiatu Kościerskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu Kościerskiego Uchwałą Nr 21/68/2020 z dnia 18 lutego 2020 r. pozytywnie zaopiniował

propozycję nadania drodze wewnętrznej kategorii drogi gminnej.

Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi wewnętrznej gminy do kategorii dróg gminnych

ma na celu uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymania i zarządzania drogami, a także

umożliwienie skorzystania ze środków pomocowych przeznaczonych na realizację przyszłych inwestycji

drogowych w obrębie drogi.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 4779DF21-4661-45FA-A7FC-8503AE363EC7. Podpisany Strona 1




